



## PREFEITURA MUNICIPAL DE TACIBA

### DIRETORIA DE ADMINISTRAÇÃO DIVISÃO DE COMPRAS E LICITAÇÃO ANEXO ÚNICO

Exercício: 2020  
Páginas: 04

4R Sistemas

**Ata:** 2-1/2020  
**Modalidade:** 13 - Pregão Presencial  
**Processo/Ano:** 8/2020  
**Tipo Objeto:** Outros Materiais de Consumo  
**Objeto:** Aquisição parcelada de materiais de higiene, limpeza e descartáveis

**Sequência:** 3/2020  
**Data da Licitação:** 10/03/2020

**Fornecedor:** 2865 - MURILO DE SOUZA BASTOS ALIMENTOS - ME

Código	Descrição	Unid.	Marca	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
09.14120-0	ÁLCOOL EM GEL, ANTICÉPTICO HIDRATADO - 70° INPM FRASCO DE 500 ML.	LT	LIMP LAR	870,0000	5,4700	4.758,90
09.14121-0	AMACIANTE DE ROUPA 2 LITROS COM EXTRATO DE ALGODÃO. COMPOSIÇÃO: ADITIVO, COADJUVANTES, EMULSÃO DE SILICONE, DILUENTE. COMPONENTE ATIVO: CLORETO DE DIAQUIL DIMETIL AMONIO. NO ROTULO DEVERÁ CONSTAR INFORMAÇÕES DO PRODUTO, FABRICANTE E REGISTRO OU NOTIFICAÇÃO NA ANVISA.	FR	KAUA-LIMP	1.250,0000	2,9800	3.725,00
09.14127-0	BUCHA PARA BANHO - FABRICADO COM MATERIAL DE BOA QUALIDADE	UN	KAMIKARI	300,0000	2,5700	771,00
09.14128-0	CERA LÍQUIDA INCOLOR CLASSIC, FRASCO PLÁSTICO COM 750 ML	FR	ROUXINOL	25,0000	3,6900	92,25
09.14130-0	CESTO PARA LIXO DE POLIPROPILENO DE 12LTS, COM TAMPA, MEDINDO NO MÍNIMO 24,5 DE ALTURA X 25,5 DE LARGURA.	UN	ARQUIPLAST	164,0000	9,0000	1.476,00
09.14132-0	CESTO PARA LIXO DE POLIPROPILENO DE 60LTS, COM TAMPA	UN	ARQUIPLAST	20,0000	26,9500	539,00
09.14136-0	CONDICIONADOR DE CABELO; CABELO NORMAL; INDICADO PARA USO INFANTIL; ESSÊNCIA; ÁGUA, METOLSULFATO DE BEHENIL TRIMETIL, AMONIOALCOOL CETOESTEARILICO, CICLOMETICONE; CLORETO DE HIDROXIETIL, BEHENAMIDOPROPIL DIMONIOPOLISORBATO 20, EDTA DISSODIO; EMBALAGEM FRASCO PLÁSTICO DE 500ML.	UN	TRALALA	501,0000	9,9500	4.984,95
09.14138-0	COPO DESCARTÁVEL PARA ÁGUA, 180ML, MATERIAL DE POLIESTIRENO, TRANSPARENTE CRISTAL, CORPO FRISADO, BORDAS ARREDONDADAS, NÃO TÓXICO, PESO UNITÁRIO MÍNIMO DE 2,20 GRAMAS POR COPO, EM CADA COPO DEVERÁ CONSTAR: GRAVAÇÃO DA MARCA OU IDENTIFICAÇÃO DO SÍMBOLO DO FABRICANTE, SÍMBOLO DE RECICLAGEM, CONFORME À NORMA ABNT NBR 13230/1994, E ATENDER RIGOROSAMENTE À NORMA DA ABNT NBR 14865/2002 - COPOS PLÁSTICOS DESCARTÁVEIS. ACONDICIONADO EM CAIXA CONTENDO 25 MANGA/PACOTE COM 100 UNIDADES. NAS EMBALAGENS DEVERÃO CONSTAR A CAPACIDADE DE CADA COPO E A QUANTIDADE DE COPOS	CX	COPOSUL	85,0000	73,4000	6.239,00
09.14139-0	COPO DESCARTÁVEL PARA CAFÉ, 50ML, MATERIAL DE POLIESTIRENO, BRANCO LEITOSO, CORPO FRISADO, BORDAS ARREDONDADAS, NÃO TÓXICO, PESO UNITÁRIO MÍNIMO DE 0,75 GRAMAS	CX	COPOSUL	41,0000	78,5000	3.218,50



## PREFEITURA MUNICIPAL DE TACIBA

### DIRETORIA DE ADMINISTRAÇÃO DIVISÃO DE COMPRAS E LICITAÇÃO ANEXO ÚNICO

Exercício: 2020

Páginas: 04

4R Sistemas

	POR COPO, EM CADA COPO DEVERÁ CONSTAR: GRAVAÇÃO DA MARCA OU IDENTIFICAÇÃO DO SÍMBOLO DO FABRICANTE, SÍMBOLO DE RECICLAGEM, CONFORME À NORMA ABNT NBR 13230/1994, E ATENDER RIGOROSAMENTE À NORMA DA ABNT NBR 14865/2002 - COPOS PLÁSTICOS DESCARTÁVEIS. ACONDICIONADO EM CAIXA CONTENDO 50 MANGA/PACOTE COM 100 UNIDADES. NAS EMBALAGENS DEVERÁ CONSTAR A CAPACIDADE DE CADA COPO E A QUANTIDADE DE COPOS.					
09.14140-0	COTONETES 75X1 COM HASTE DE PLÁSTICO E ALGODÃO. AUTORIZAÇÃO DE FUNCIONAMENTO DO FABRICANTE E REGISTRO DO PRODUTO NA ANVISA/MS.	CX	COTONELA	520,0000	1,7800	925,60
09.14143-0	DESINTECTANTE DE HORTIFRUTÍCOLAS: COMPOSIÇÃO DICLOROISOCIANURATO DE SÓDIO DIHIDRATADO E COADJUVANTE. PRINCÍPIO ATIVO: DICLOROISOCIANURATO DE SÓDIO DIHIDRATADO: 6,25%. EQUIVALE A 3,5% DE CLORO ATIVO, EMBALAGEM DE 2KG	FR	ALTOLIM	56,0000	38,9900	2.183,44
09.14149-0	ESPONJA DUPLA FACE, 1º QUALIDADE, EM ESPUMA DE POLIURETANO COM BACTERICIDA E FIBRA SINTÉTICA C/ABRASIVO. MEDIDAS: 110MM X 75MM X 23MM. CONSTAR NA EMBALAGEM NUMERO DO LOTE, SAC, FABRICAÇÃO E VALIDADE, PACOTE COM 3 UNIDADE. ANVISA	PCT	BRILHUS	585,0000	1,4900	871,65
09.14156-0	GUARDANAPO DE PAPEL MEDINDO 20CM X 20CM EM PACOTE COM 50 FOLHAS, COMPOSTO POR 100% FIBRAS CELULÓSICAS. DEVERÁ CONSTAR NA EMBALAGEM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO DO FABRICANTE E MARCA.	PCT	NOBRE	647,0000	1,0900	705,23
09.14157-0	LÃ DE AÇO, FARDO COM 14 PACOTES DE 8 UNIDADES CADA. COMPOSIÇÃO: AÇO CARBONO. IMPRESSO NA EMBALAGEM VALIDADE DO PRODUTO E ESPECIFICAÇÕES MÍNIMAS DO PRODUTO. DEVERÁ TER ETIQUETA COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO DO FABRICANTE E MARCA, SELO QUE INDIQUE INFORMATIVO DE RECICLAGEM. ACONDICIONADO DEVIDAMENTE EM EMBALAGEM APROPRIADAS. REGISTRO NA ANVISA	FD	LUSTRE	124,0000	15,9800	1.981,52
09.14170-0	PAPEL ALUMÍNIO - ROLO MEDINDO 45X7,5M FABRICADO COM MATERIAL DE 1ª QUALIDADE	UN	THERMOPRAT	101,0000	3,7700	380,77
09.14172-0	PAPEL TOALHA 22,5 X 22,5CM, NA COR BRANCA, FABRICADO COM 100% DE CELULOSE VIRGEM, EMBALADO EM CAIXA CONTENDO 1000 FOLHAS, DEVERA ESTAR IMPRESSO NA EMBALAGEM, TODAS INFORMAÇÕES DO PRODUTO INCLUSIVE SUA COMPOSIÇÃO. CREDENCIADO PELO INMETRO, COM OS SEGUINTE ENSAIOS: DIMENSÃO, GRAMATURA	CX	GUERRA	91,0000	13,4900	1.227,59



## PREFEITURA MUNICIPAL DE TACIBA

### DIRETORIA DE ADMINISTRAÇÃO DIVISÃO DE COMPRAS E LICITAÇÃO ANEXO ÚNICO

Exercício: 2020

Páginas: 04

4R Sistemas

09.14173-0	MÍNIMA 35 G/M2, ALVURA SUPERIOR A 100 UV CALIBRADO E 85 UV EXCLUÍDO, RESISTÊNCIA À TRAÇÃO A SECO SUPERIOR A 760 N/M (DIREÇÃO DE FABRICAÇÃO) E 460 N/M (DIREÇÃO TRANSVERSAL), RESISTÊNCIA À TRAÇÃO A UMIDO SUPERIOR A 100 N/M (DIREÇÃO DE FABRICAÇÃO) E 55 N/M (DIREÇÃO TRANSVERSAL), CAPACIDADE DE ABSORÇÃO (MÉTODO CESTINHA, EM G/G) INFERIOR A 4 E TEMPO DE ABSORÇÃO INFERIOR A 7 SEGUNDOS, ABSORÇÃO DE ÁGUA (MÉTODO GOTA) INFERIOR A 23 SEGUNDOS, PINTAS MÁXIMO DE 12 POR MM2/M2 E FUROS MÁXIMO DE 1,2 POR MM2/M2 E NBR 14129:1998. PAPEL TOALHA, BRANCO NÃO REICLADO, FOLHA DUPLA PICOTADA, TAMANHO 22,5 X 21,50 CM, COM 60 FOLHAS, PACOTE COM 2 ROLOS.	PCT	YURI	60,0000	3,1300	187,80
09.14181-0	SABONETE - TIPO COMUM; DEVE TER QUALIDADE SUFICIENTE PARA FAZER ESPUMA, NÃO RACHAR E NÃO DESMANCHAR COM FACILIDADE, CONTENDO 90 GRAMAS. PRAZO DE VALIDADE DE NO MÍNIMO 6 (SEIS) MESES. PRODUTO NOTIFICADO NA ANVISA/MINISTÉRIO DA SAÚDE.	UN	MOTIVUS	282,0000	0,9300	262,26
09.14183-0	SABONETE LÍQUIDO INFANTIL EMBALAGEM DE 5 LITROS, UTILIZADO NA HIGIENIZAÇÃO DE CRIANÇAS E BEBÊS, LOÇÃO CREMOSA, PARA O CORPO, DE USO PEDIÁTRICO, FORMULA COM PRODUTOS EMOLIENTES, HIDRATANTES E UMECTANTES, PH NEUTRO, CONCENTRADO, PEROLADO, ODOR AGRADÁVEL, SEM SOLVENTES, BIODEGRADÁVEL, SEM CORANTES. NA COMPOSIÇÃO MÍNIMA DO SABONETE DEVERÁ CONTER COCOAMIDOPROPIL BETAÍNA; ÁCIDO CÍTRICO; POLISSORBATO 80; CLORHEXIDINA; ESSÊNCIA; POLIQUATÉRNIO- 10; DIESTEARATO DE POLIETILENO GLICOL-150; METILISOTIAZOLINONA; METILCLOROISOTIAZOLINONA; QUATÉRNIO-15 E ÁGUA DESTILADA. DEVERÁ CONTER NO RÓTULO DA EMBALAGEM AS SEGUINTE INFORMações: NOME DA MERCADORIA, INDICAÇÃO DA UTILIZAÇÃO DO PRODUTO, MODO DE USAR, A COMPOSIÇÃO DO MATERIAL, AS PRECAUÇÕES DA UTILIZAÇÃO, DADOS CADASTRAIS DO FABRICANTE COM NOME/ ENDEREÇO/ TELEFONES CONTATO, NOME DO RESPONSÁVEL TÉCNICOS COM Nº CRF, Nº DE REGISTRO DA ANVISA, INDÚSTRIA BRASILEIRA, LOTE, DATA DE FABRICAÇÃO E VALIDADE MÍNIMA DE 24 MESES CONTADOS DA DATA DE FABRICAÇÃO, QUANTIDADE DO CONTEÚDO DA EMBALAGEM, TELEFONE DO SAC. EMBALAGEM PLÁSTICA RESISTENTE.	GL	VIOL	21,0000	27,9900	587,79
09.14186-0	SACO LEITOSO - CAPACIDADE DE	PCT	SERLUZ	362,0000	6,8000	2.461,60



## PREFEITURA MUNICIPAL DE TACIBA

### DIRETORIA DE ADMINISTRAÇÃO DIVISÃO DE COMPRAS E LICITAÇÃO ANEXO ÚNICO

Exercício: 2020  
Páginas: 04

4R Sistemas

09.14189-0	100LT, REFORÇADO - 1 KG SACO PARA ACONDICIONAMENTO DE LIXO. DE POLIETILENO REFORÇADO. CAPACIDADE PARA 20 LITROS. NA COR PRETA. ACONDICIONADO EM MALA COM 25 UNIDADES. DIMENSÕES DE CADA UNIDADE: 39 CM X 58 CM (MEDIDAS APROXIMADAS). COM ESPESSURA MÍNIMA DE 0,09 MM. SEM ODOR.	KG	SERLUZ	1.180,0000	5,9900	7.068,20
09.14190-0	SACO PARA ACONDICIONAMENTO DE LIXO. DE POLIETILENO REFORÇADO. CAPACIDADE PARA 30 LITROS. NA COR PRETA. ACONDICIONADO EM MALA COM 25 UNIDADES. DIMENSÕES DE CADA UNIDADE: 59 CM X 62 CM (MEDIDAS APROXIMADAS). COM ESPESSURA MÍNIMA DE 0,10 MM. SEM ODOR.	KG	SERLUZ	1.170,0000	5,9900	7.008,30
09.14191-0	SACO PARA ACONDICIONAMENTO DE LIXO. DE POLIETILENO REFORÇADO. CAPACIDADE PARA 60 LITROS. NA COR PRETA. ACONDICIONADO EM MALA COM 25 UNIDADES. DIMENSÕES DE CADA UNIDADE: 63 CM X 80 CM (MEDIDAS APROXIMADAS). COM ESPESSURA MÍNIMA DE 0,10 MM. SEM ODOR.	KG	SERLUZ	970,0000	5,9900	5.810,30
09.14195-0	SHAMPOO INFANTIL EMBALAGEM 480ML, COM FORMULA SUAVE E PH ADEQUADO É INDICADO PARA TODOS OS TIPOS DE CABELO INFANTIS. PARA USO DIÁRIO E NÃO IRRITA OS OLHOS. LIMPA E PERFUMA DANDO BRILHO E MACIEZ AOS CABELOS.	FR	TRALALA	501,0000	9,9500	4.984,95
09.14228-0	DERMATOLOGICAMENTE TESTADO. Sacos para lixo, na cor preta para resíduos comuns ( domésticos) 15 lts, dimensões 39 cm x 58 cm x 0,05 micras. Produzido com polietileno de media densidade, excelente qualidade, material resistente, para capacidade nominal de até 3 kg.	KG	SERLUZ	507,0000	6,8500	3.472,95

**Valor Total do Fornecedor: 65.924,55**

TACIBA, 12 de Março de 2020.

**PREFEITURA MUNICIPAL DE TACIBA**

*Alair Antônio Batista*

**Administração**

**MURILO DE SUZA BASTOS ALIMENTOS - ME**

*Murilo de Souza Bastos*

**Detentora da Ata**